[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.05.2018                                                                                                                       № 90
ст-ца Владимирская

О внесении изменений в постановление администрации

Владимирского сельского поселения Лабинского района

от 9.01.2017 года № 9 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги:

 «Выдача разрешения  (ордера) на проведение

 земляных работ на территории

общего пользования»

На основании статьи 13 Федерального закона Российской Федерации                    от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления                           Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года                                  № 373 «О разработке и утверждении административных                                регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                      Уставом Владимирского сельского поселения Лабинского района,                                      п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района от 9 января 2017 года № 9 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги: «Выдача разрешения  (ордера) на проведение земляных работ на территории

общего пользования» следующие изменения:
1)пункт 1.3.1.2. подраздела 1.3. раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:
«1.3.1.2. В многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Краснодарском крае (далее - МФЦ), в том числе в муниципальном казенном учреждении муниципального образования Лабинский район «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» или его территориально обособленных структурных подразделениях, расположенных на территории муниципального образования Лабинский район:

при личном обращении;

посредством интернет-сайта - http://tihoreck.e-mfc.ru - «Online-консультация».

Информация о местонахождении и графике работы, справочных телефонах, официальных сайтах многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края размещаются на Едином портале многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -                            http://www.e-mfc.ru.»;
2) абзац 3 пункта 1.3.4.1. подраздела 1.3. раздела 1 административного регламента изложить в новой редакции:
«График работы уполномоченного органа: понедельник - четверг с 08.00 до 17.00, пятница с 08.00 до 16.00, перерыв с 12.00 до 12.48, суббота и воскресенье – выходные.»;

3) подраздела 2.2. раздела II административного регламента дополнить пунктом 2.2.5 следующего содержания:
«2.2.5. В предоставлении муниципальной услуги участвуют МФЦ.

При предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу заявители имеют право на обращение в любой МФЦ вне зависимости от места регистрации заявителя по месту жительства, места нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу обеспечивается при личном обращении заявителя по месту пребывания заявителя в МФЦ с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.»;

4) подраздел 2.3 раздела II административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«Результаты предоставления муниципальной услуги по экстерриториальному принципу в виде электронных документов и (или) электронных образов документов заверяются главой Владимирского сельского поселения Лабинского района.

Для получения результата предоставления муниципальной услуги на бумажном носителе заявитель имеет право обратиться непосредственно в администрацию.»;

5) подраздел 2.6 раздела II административного регламента дополнить пунктами 2.2.2, 2.6.3 следующего содержания:
«2.6.2.От заявителя запрещено требовать представления документов и информации или осуществления действий, которые не предусмотрены нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги.
Запрещено требовать представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края и муниципальными актами находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг.

2.6.3. При предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу администрация не вправе требовать от заявителя или многофункционального центра предоставления документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на бумажных носителях.»;

6) подраздел 2.17 раздела II административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному принципу заявители  имеют право на обращение в любой МФЦ вне зависимости от места регистрации заявителя по месту жительства, места нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа.

Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному принципу обеспечивается при личном обращении заявителя по месту пребывания заявителя  в МФЦ с заявлением о предоставлении муниципальной услуги.»;
7) абзац 3 подраздела 3.1 раздел III административного регламента после слов «в уполномоченный орган либо МФЦ» дополнить словами «, в том числе в электронном виде».
2. Общему отделу администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района (Зенина) настоящее постановление опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Владимирского сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://www.vladimirskoe-sp и разместить на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района http:// vladim-admin.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Владимирского сельского поселения

Лабинского района                                                                            И.В.Тараськова